様式第１号（第５条関係）

（番　　　　　号）
年　　月　　日
職　氏　名　　様
住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）  eq \o\ac(○,印)
認定こども園認定申請書
　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律第４条第１項の規定により、認定こども園の認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
記
	施設の種別、名称
及び所在地

	施設の種別
	  １　幼稚園　　２　保育所　　３　保育機能施設

	施設名

	所在地

	認定こども園の名称及び施設長となるべき者の氏名
	名称

	施設長氏名

	運営開始予定年月日
	　　　　年　　　月　　　日

	認定を希望する認定こども園の類型
	 １ 幼稚園型　 ２ 保育所型　 ３ 保育機能施設型

	定員

	区　　分
	３歳未満児
	３歳以上児
	合　計

	０歳
	１歳
	２歳
	３歳
	４歳
	５歳以上

	保育を必要とする子ども以外の

子どもの数

	保育を必要とする
子どもの数

	合計

	定員の弾力化による受け入れの有無（認可保育所のみ記入）
	 １ 実施する（認可定員の　　％以内）　２ 実施しない

	教育及び保育の目標並びに主な内容

	教育及び保育の
目標及び理念

	教育及び保育のねら
いと内容の概要

	開園日数及び時間

	保育を必要とする子どもに対する教育・保育時間（開園時間等）

	開園日数
	 　　年間　　　　日
	休 園 日
	 毎 週　　 曜日を予定

	平     日
	   　時　　分～　　時　　分

	土 曜 日
	   　時　　分～　　時　　分

	日・祝祭日
	   　時　　分～　　時　　分

	保育を必要とする子ども以外の子どもに対する教育・保育時間（開園時間等）

	開園日数
	 　　年間　　　　日
	休 園 日
	 毎　週　　 曜日を予定

	平     日
	   　時　　分～　　時　　分

	土 曜 日
	   　時　　分～　　時　　分

	日・祝祭日
	   　時　　分～　　時　　分

	夏休み等(長期休暇）
	春休み   　月　 日～　月 　日　  夏休み  　月 　日～ 　月 　日
冬休み     月　 日～　月 　日

	子育て支援事業の概要

	備考

［添付資料］　１　別添「認定こども園事業実施計画書」
　　       　 ２　１の「認定こども園事業実施計画書」に規定した添付書類
［記載要領］
１　施設の種別の欄には、申請に係る認定こども園を構成する施設の種類（幼稚園、保育所又は保育機能施設）について該当するものに○をしてください。
２　幼稚園型で、幼稚園の設置者と保育所等の設置者とが異なる場合は、共同で申請してください。
３　保育を必要とする子ども以外の子どもにあっては子ども・子育て支援法第19条第１項１号に掲げる子どもの数を、保育を必要とする子どもにあっては同項第２号及び第３号に掲げる子どもの数を記載してください。
４　教育及び保育の目標及び理念は、簡潔に記載してください。
５　教育及び保育のねらい及び内容の概要は、簡潔に記載してください。
- 1 -